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Františka Mazačová Qrd Neb
vóu Uterá- - je jcďůoú z prvéícn 0--

27 května 1918 — Ctěná pí po
později jsem se přece mezi vás

ct dopisovatelky dostala a to je-jit- é

jen tak náhodou — jako zajíc
do zelí Čtenáři Česko Amer Ven

řiiojitclnou ránou ná úoze Záro-

veň ťnvwíia též doznnt že se mné"

veline zamlouvala v případe" tom

rada onoho pána i Kanísasxi a ta-

ké úplné s ním souhlasím Dou

řadatelko "Ženské Hlídky"! Od-pusť-

že nebylo mne možno vátuHLÍDKA
sadnie v této kra jiné ~ p A ík

lékárník Jehlík — KftliVú-d- a'

E Kesl provezli řlóny v auto-

mobilech krajinou Vřelé poho kova monOu se na mé dopisy paPoftulatlk M Burtiov
matovat A nyní toliko podotknufám že sc nyní zmíněné paní dařístinství nalezla rodina ředitele Lu

jiávřťělvu vykonat ačkoliv v

jmn záměr měla Jelikož

jsem se necítila dobře pospíchala

jsem opět k domovu a moje plá-

ny rozplynuly se v nivec Slibuji

dvíkau manžela Heslových kteří již lépe to jest pakli se dle úděle e eo se přítomných dopisů mojí

maličkosti týěe Že k tomu energienó rady řídila Vzpomínám íobévkfitnl v okolí několik fařcin a vDne kdo jc neutrálním v této
když před íéty moje matická měla nepotřebuji jeu že si musí člověk

JAROBLAV VKCHLICKÝ:

MATKA
mřsteěku pohodlný bímgalow 8

xíjini vůěi tito vilce jest arci
zrádcem a měl by být i interno- - však příště až do Omahy zavítaníbýti dobře vědom eo píše Napředtéž na noíe otevřenou ránu a čím

nejmodernějším zařízením Obe

divadla "Spanilá mydláfka" a že promeškané nahradím Však
ván je- ještě zmíním jak se to mile cte

o některé tc zlaté veselce jak po

půlstoletém manželství některý
kdy as to bude Inu až bude va- -

V 1 A'í " 1 - íílřIMČerný kříž vlese" tC5ila sc hoj

více užívala lékařských předpisů
tím zdálo se že jc to horší Až

jednou jsem mamince sdělila že

samy pokusíme se nohu její léčit
Amerika v nynější dubě má se město nosní naseno umickh

a vůdce našeho národa prof Tten dědeček s babickou oslavuji
né návštěvě ač ohroženi byli od-

strašující bouří a deštěm dosti

Členové v dobré a veselé
pouze uvc tJKiy uuu a to jsou

O Masaryka na nehoz se nevýsvoji veselku obklopeni jsouce'Patrioti a zrádci"! '

j j
slovně těším a zajisté že i velkálítkami které k nim maji hlubo

Koupila jsem v lékárně na čistém

krve lék který matka užívala na

ránv masf již si na bolest svoji
náladě se fotografovali v upomín

část našich krajanů jak od C Nkou úctu A eoz teeh vnoučátek
DIVADELNÍ SPOLEČNOST LU- - ku kterou pokřtili jménem "Lud

S tak od S C K Zamyslí se snadjichž bývá také velký houfek copřikládala a konečně linimentemDVÍKOVCŮ OPET V

NEBRASCE -

víkovei na Cube" — Ve čtvrtek

ráno nastoupena v pravém lijáku mnohý ze ct čtenářů proč právětu při tom jejich štěbetání přisobě oteklou nohu natírala A hic

jmenuji ono těleso právem což ne- -čemž zajisté okřeje srdce dědečkak radosti nás všech noha se lepšicesta do Wilbcr — 0 3 hodině se- -

i babičky Tak jako jsou vzácnola bolesti se mírnily a rána se ho

Soni (Wi v niHti p vaše (pána

ta iiiitnM viis miroil tiliivný ri(A
si vážit svého jména svoji řcfi

svých ehVíek IůiiA Kladiv dlftt 1

é hájit zbylé jmění v iiptiexpcřt —

ať vlantt genius blahem jásá!

Zde láska ježte jda a zem jo míše

a dílu k boji bohatýrův zpěv

zas vykouzli a v eelé vlftisti vxpruži
hvou chránit drnhou před cizotou krev]

Co věrné Hrdce mi i pod fttít druží

i niv hradů dvoru utěttt až do salaše

ftňj řeči cizí co hc kouzlili medem

ať! národu jsi méme hrobu rýč

ty zrádný k věto otravného dechu

a od té chlouby unši táhni pryč

jež h fénixem být Htavíň Čechu

a zutím rty mu uvadlé vlažíš jedeni

Vstríe jde ti li útod vděčný drahá mu

tko

a kleká před tebou' Zda smí tvůj zrak

Btupovali jsme na nádraží vc Wil- -
Dojmy z ceaty podává ředitelová

stí zlaté veselky tak také je vzácjila Netrvalo to dlouho noha seber aby o několik ramut pozdějitéže pí Bohumila Ludvíkova

muze te vynociy použiti jeuen

každý? Odpovídám í Kdo nejde
s námi — proti nám jest! Hohu-že- l

jest to pravda Ptá se snad
ností výchova dítek Je mnoho roza doprovodu p Sádílka který nás úplně zahojila aniž so yíce rána

kdv obnovila OvSem lék se musí dičfi již si přejí aby dí
(Pokračování) na nádraží očekával si padly s pi

Splavcovou do náruče jeho poho tek něco bylo aby nebyly jak se
pravidelné užívat rána v úplné či mnohý z vás jak pokračuje nam

odbočka Č N S? Ona spí a spíříká — hej nebo počkej ! Abychstotě držet a tím se dobrý účinekstinné choti a v plném pohodlí —V Sokolovně nalezli jsme nové a

spánkem spravedlivých a neníto cele vyložila aby se z meh ne
praktické dekorace — mnohé zlep

nemine Mnohdy takovou bolest

zaviní špatná krev a proto jestšení v zařízení a pečlivý výbor

jaké poskytuje rozsáhlá residence

manželů Sadílkových se uvelebily

jako doma v našem bývalém po-

kojíku — Manželé Zvonečkoví O'

stali hulváti Kde prý chtějí ti

vzorné děti tak rodičové

sami musejí býti jim vzorem Ale
kterv s nedstarsím bratrem z rodi

možno ji probudit Vnn pomysli
si někdoj jak je to možno by v

Ord odbočka Č N S spala!! Zce-

la jednoduše členové z minulého

nutným vždy dbáti čistoty krve a

za tím účelem jest záhoduo nějaký
ny Dredlfi v Cele svědomitě se sta

prosím když ono se to nehodí abyten krveěistitel užívat — Nesmímčekávali už sl Zdeňkovu — E Maai k tvému čelu zvednout líbat zenu rá o budovu Návštěva obou před
roku dosud se s poplatkem nepřimuž našel vždy ženu takovou abytéž opomenouti zmíniti se že jsmerešovi rodinu ředitele Ludvíka astavení: "Děvče z farmy" a "Ja
hlásili tak ztratili členství a schůbyla dětem vzorem všeho pro nězde měli tu čest vyslechnout jedRychtaříkovi pány Prokopa Brejko v pohádce" byla ohromná —

Sotva jsme si trochu oddechli při--
do budoucna dobrého Otázka jlu a Kubového U Nedělů manže noho dobrovolníka hlásivšílio se k

naší Československé armádě a tím

kile noha tvá dřív Htála hIzou puk

a dechem kropit šatu tvého lemy!

Dík! Spasíš nán i naše velká matko!

JÍ tí

Sbírka pro válkou postižené

krajany:

Il'„n ("'Vsí 4i'1':"i

lehce k zodpovědění a sice že i
ála neúnavná vlastenka pí A Drc- -

zi nenavštěvují tak že ani po dva

měsíce nebylo možno schůzi zahá-

jit a upomene-l- i člověk slušným

způsobem dostane za odpověď:

lé Sinkulovi a pí Poučková u No

váků manželé Skalických Horli muži nebývají tak zdokonaleni

aby si děti z otce mohly příkladvýeh n Dvořáků Návštěvu první

jest rev J Souček který selo
brovolně přihlásil ve službu vojen
ského kaplana do Fraueie Za ji
sté nadšený to mladý muž pro do

dlová choť nynějšího mayora mě-

sta Crete & pozváním na ubčd pří-

štího dne A aby té práce a ru-

chu hodné užila pozvala hned ce

Já už k tomu nechci patřit je to

"humbuk" a člověk když se má
a poslední pokazil déšť — dvě me

zi tím byly obrovské Hrána

bráti Tak se mně skorém zdá že

je to vzácností jako ta zlatá svat-

ba — najiti manžele obapolné aby

Na novo :

Pí Maric Hambeková 0- -
někam v autu projeti musí seděthro ujařmené své české vlasti a ze"Ccrnv kříž v lese" — "Děvče ilou společnost — O výtečné ku- -

rn:hi Nebr 100
jejich rozum byl osvícen dokona

farmy'1 — "Jako v pohádce" achvni pí Dredlove se zmmovati které on nedávno do této nove

naší vlasti přijel by zde v ChicaguPí Anna Mareelinová San lostí tak aby pak jejich dítky by- -"Milostpaní radová" — AVilhernebudu jest známa co znamenitá

hospodyně a kuchařka zrovna tak bohoslovecká svá studia dokončil y vzorem ve svém chování a všem(iegorio
Minulo oznámeno 11)

vlastní pouze jednu divadelní sít"

jiném Tady v Americe uitKy jaK
jako spolková praeovnico která nyní chce sc uplatnit v konání

lobra těm dobrým našim hochům
s
tidrobet povyrostou chtějí aby je

neopomene přiložiti ruce k duu
rodiče poslouchali a ony aby bylyve Francii ježto oni tam vedle tě- -

— a žel s nedostatečně zařízeným
světlem každou chvíli vypoví

službu a obecenstvo i

jest vydáno na milost í

zřízencům — až uvedou o- -

Celkem t U2-"- )

Peníze jež krajané zaslali na kde se jedná o dobro celku — Je
pány Není to dobře když rodičoesného i duševní povzbuzeni po

jí stařičká matka pí Draská
Červený kříž byly vesměs správ vé drží děti příliš na uzdě z ta

oslepla na jedno oko — ale čelí třebují a pro kterýžto úkol jest

zmíněný tělem i duší oddán Pře- - kovýeh dětí pak se nestanou dobřísvětlení do pořádku Ze tím hra

ve schůzi — To je vlastenectví?

A takový sobec se jmenuje Ce-

chem který jen veškerý volný čas

věnuje pouze svojí zábavě a vy-

ražení? Vždyť se každý upřím-

ný občan českého původu musí za

takového odrodilce stydět! Sedět

chvilku ve schůzi je ti dlouhá

chvíle — ale kdyby zahráli někde
na zouvák poženeš auto až 40 mil

daleko třeba hrom bil a nebude

ti dlouhá chvíle Doneslo se mně

že jistá rodina vychloubá se že

patří celá k Č N S což není

pravda neb dosud nejsou zanese-

ni v zápisní knize ačkoliv je po-

važována za rodinu pokročilou

Aby se nčemu podobnému přede

ně odvedeny v úřadovně 0 K
-

DEN ZDOBENÍ HROBŮ
ji tudíž panu Součkovi by jej Pán Uidé Nevím které je větším

lavnvm vítězstvím korunoval Na zlem když dětem rodičové nechá
i účinkující trpí leží na snadě —

Snad tento pokyn přinese žádoucí

nánravu vají moc volnosti anebo je drzí

Ve ětvrtek dne- 30 května zdo
příliš přísně Pravdou je že dít

ko se má hned za útlého věku véstibili jsme hroby našich milých ze
(Pokračování)

& v

Anna Šimková Cuba Kans dne

íe děvčata mne snažně žádala

bych vám ct pořadatelko tlumo-

čila jejich srdečný pozdrav' Velice

sobě toho váží že měla tu čest po-

znat i vás osobně Casio vzpomí-

nají na Oraahu na všecky tam své

snulých a dnes v nedeh se kona k dobrému a na prvním dítku zá

jí na českém hřbitově programy leží nejvíce Ani nevím proč jsem21 května 1918 — Ctěná pani
v upomínku na ty již nás přede se do této debaty dala ale jen to

liko vám řeknu že co jsem v Ame
pořadatelko jakož i všecky milé

spolučtenářky ! Xuže na okamžikšli tam odkud nent návratu známé jak prý k nim byli laskavě

rice tak jsem pouze u dvou rodinpřátelští a na všecky s největsi uAmerika letos zeli a vzpomíná zase odskočím a zasednu bych ně
9 '

VLviděla dobře vychované děti kterépřímností vzpomínají Zároveň pronejen těch padlých vojínu z let

šlo a lidé bezzásadní se nechlubili
cizím peřím uveřejním příští?

všechna jména v tomto listě aby

veřejnost věděla kdo je poctivým

kolika řádky tu naši "Ženskou

Hlídku" navštívila a s vámi sdčli- -dávnvch ale zvlaží ě teeh kteri o

této bolestné nehodě s heroickou
chladností — Mladý p DredUi

právník i s jeho mladou chotí vě-

novali nám celé dva dny — oba

automobily stály k disposici po ce-

lou dobu a na projížďku íuěstem

a okolím Crčte vzpomínají členo-

vé ještě dnes se zájmem Za jejich

doprovodu odjeli jsme do našeho

Milligan — pravím "do našeho"
neboť Milligan jet městečko kte-

ré s jeho obyvately přirostlo nám

jaksi k srdci — Hned v Tobias

setkali jsme se s panem Jíchou —

který s mašinou odvezl si hned do

své residence slečnou Zdeňkovou

která celou rodinou byla bouřlivě

uvítána — Pohostinství doplnil
pí Splaveové a manže-

lů Sinkulovýeh — tak že rozsáhlá

residence byla přeplněna — Na

mou maličkost čekal již na nádra-

ží lékárník p Brt který odvedl

mne do útulné domácnosti své ro-

diny Aby se mi nestýskalo — zí

ty chrabré české dobrovolníky ve

Vrancii přispěly na dárek " při-

ložené zasílám je to sice malá ale
bětovali své životy v této strašlivé ia o zkušenostech farmerského mé
světové válce Padlo našich ho

ho života Nyní máme s tou malou

drůbeží plné ruce práce Kuřátekfini na boiišti již hezká řada
občanem "slacker" Naše

odbočka Č N S odbývá schůzi

každou druhou neděli v měsíci po

t upřímných srdcí částka pro ty
mezi nimi i čeští a slovenští hoši ubohé hochy jimž přeji z plnaletos máme 'blízkočtyř set a ještě

nějaká budou housátek až dopo
schůzi Z C 115 J Však dne 12srdce by se co vítězové všichni

šťastně navrátili Dáváme po $200

— však těm je již dobře! Hůře jc

těm kteří "padli živí nepříteli do

a sice já dcery — Anna M Tiůžerukou a budou trýzněni hladem a

t m nemohla býti zahájena schů-

ze ani od naší bratrské jednoty
neb se nás do schůze dostavilo

pouze šest členů vzdor tomu že

možná i iinak neboť bestiálnost na Pvlažena a Marie Šimkovy —

sud 2) a jeume kachničky se nam

nechtějí jaksi dařit možná až se

více oteplí že se to s nimi zlepší
Včera v noci nám trochu zde na-

moklo tak že těm neustálým prá- -

celkem tedy $1000Hunu je bezmezná

tylo krásné počasí Jeden druOkrášlili jsme hroby našim ze Ctěná přítelkyně! Jste hodná

měly opravdu k rodičům uctu ne-

nucenou a byly i k jiným lidem

jakož i vzorem jiným dětem

Byli jsme na několika místech a

tu byla jsem dobrou pozorovatel-
nou Teď ale' již musím povědít

jak to zde máme Jak jsem se v

minulém dopise zmínila že farmá-

ři sejí ku konci března obilí nyní

tedy mohu zprávu doplnit tím že

se obilí 1o zdá pěkné jenže místy

jest drobet řídké poškodily jo
dubnové mrazíky které po celý
ten měsíc panovaly — byly větší i

menší Na začátek května zde by-

lo velice krásné teplo takže far-

máři sázeli kukuřici o všechno

pryč a která touto dobou již řád-

kuje Bylo zde zle o kukuřici na

semeno a při tom stála $1500 buši

ačkoli semeno nebylo dobré jako-

sti ba kukuřice nebyla ani k do

Miulvm kteří jsou pochováni na že jste opět dopisem došeiúcím bude snad již jednou ko
hého jsme se ptal proč nejdou do

schůze? Podám zde svůj úsudekhřbitovech a k jichž hrobům nám jiaší ženské statě která je tednec Kukuřici máme již všechnu
Z Č 15- - J založila odbočku ČNSmožno občas přistoupit! a ale trochu tilabě navštěvována našemizasazenou a nyní třena jen abyskána za mou společnici pí Fou- -
domněním že každý bratr a sespon pohledem v místo jejich od

cKOva a uík noveiy jsme- si po půl stra se přihlásí za člena však anipoěinku zřítí a takto nitru svému

ulehčit i Však mnohem bolestněji polovička se jich dosud nepřihlá- -
denní cestě v rozkošné přírodě

toužebně očekávaným de-

štěm — Manželé Horlivých spě
ila a přijdou-l- i přec někdy donesou ztráty svých milých ti kte

krajankami A zároveň vám ja-

kož i vaším slečnám srdečně dě-

kuji ve jménu našich chrabrých

vojínů za dárek — v podobě $10

jež připadnou do fondu na tabá-čc- k

I mne těšilo se s vašimi dce-

ruškami seznámiti a doufám že

až opět do Omahy zavítají se opět

rým- není ani této útěchy dopřáno schůze tu předseda Z C R J
slušným způsobem upozorňuje by

'
chali v průvodu p E J Kotase

do středu jeho rodiny — kde s já-

sotem byli uvítáni a královsky
ho-stě- ni

— V neděli pozvána sl

Zdeňkova aby zazpívala na gra- -

neodcházeli ze síně a stali se též

členy Č N S a "člověk s bolestí
vidí jak někteří bratři a sestry s

kde jejich miláčkové byli pocho-

váni v místech jim dalekých a zá-

roveň neznámých Ti se musí

konejšiti jen tím vědomím že jich

milí padli v boji za krásnou ideu

— osvobození a povzííejpní všech

národu na stup'ú vyššího
) života

za vybojování lepší existence ma

duační slavnosti ve škole čemuz

ochotně vyhověla a obohatila eeh- -

hlavou sklopenou" (neb je jich
hanba podívat se na zbývající)
bez pozdravu odcházejí A tů si

myslím — "lržgrešle' také ne- -
Uiým Číslem program slavnosti —

bylo počasí příznivé kukuřice

pěkně vzešla a roste což jesť na-

nejvýše žádoucím abychom ale-spo- n

nějakou tu úrodu měli když

pšenice tolik pochybily — Hrozné

jsou ty zprávy o panujícím hladu

po celé Evropě a když je člověk

čte tím úsilovněji snažíme se by-

chom mohli co nejvíce plodin vy-

pěstovat a tak tu bídu a nářek

svým přičiněním zmírnit i A pro-

to srdce se nám svírá pomyšlením
když vidíme tu pšenici hynout po-

něvadž nebudeme moci přispěli
plodinou po které jest tak se

všech stran voláno Nicméně pev-

ně doufám že se alespoň vynasna-
žíme jinak pomáhat a také pokud

jest v naší moci již tak 'činíme

Včera večer (20 května) byly v

české síni v Cubě pořádány v če-

ské i anglické řeči přednášky ve

prospěch Červeného kříže ('esky
shromážděné oslovil rev E Drob-

ný ve tklivé své řeči dojemnými

slovy líčil poslání Červeného kříže

udeš míti dosti až na tebe nahá
Manželé Skalických získali rodi-

nu Čechovu — u které nabyli dru-

hý domov Žel že p K Řinrha

dlel za povinností v Lincoln tak že

zejí hlíny! A napadne mně my-

šlénka — je to možno bv člo

sejdeme Srdečně vas všechny

zdraví a těším se na další vaše

dopisy Pořadatelka
4 4 -

Marie Hotovcová Danube Min-

nesota 2fi května 1918 r Ctěná

paní pořadatelko! Na vaše vybíd-

nutí přicházím zase mezi ctěné do-

pisovatelky abych podala zprávu

jak to zde u nás pokračuje Vím

že u sousedního města Olivia je

hodně odběratelů "Pokroku"

žádný ale z nich ani muk aby se

nechal také vidět Nedávno jsem

se sešla s panem Janem Klipsem

věk lpěl duší více- na tom mizer
jen letmo zachytili jsme jeho do

ném dollaru nežli na svobodě ce-

lého národa? A tu ie příčinaii i j

proč je schůze tak málo navště-

vována — inu brát je móda a

stáni Zde íarman maji hojnost
dobytka vepřového i hovězího:

farmářky zase hodně drůbeže Tak

jen tedy pevnou vůli — Amerika

válku vyhraje Já jsem letos vy-

pěstovala 3150 kuřat '
15 housat

dvě přišla na zmar Jsem sice jen
slabou ženou drobet již prací
zdrhnutou a přece však se přiči-

ním co nejvíce tak abych měbi

též něco k podílu na toni světovém

zápase aby ty hlavy císařské sra-

zily sé kotrby aby si lidstvo sa-

mo volilo své vládní zařízení což

je jen lidskostí Těm některým
Němčinu je třeba šlápnouti více

na kuří oka neb je jich zde dost

již drží při Německu Tak sc mně

zdá že jsem se více rozepsala než-

li jak bylo mým úmyslem Proto

zakončuji se srdečným pozdravem
na paní pořadatelku všechny lidi

dobré vůle a nemyslete sobě že já

jsem ta nejhodnější!
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dat je škoda 1 ake náš okres mů-

že se honosit i někol ika "Iškovci"
ano divné je to učení isjkovo a jájenž se zase mne tázal proč tak
říkám kdo je špatným občanem'

americkým je také proti svobo-

dě Cech kdo jc špatným vlasten
jenž jest náhradou věrné a upřím

cem českým je takým i vůči této
nové vlasti a mám toho důkaz Ji

bráckou postavu Poslední vecer

ztráven na pozvání u manželů h

— kde mimo členy společ-

nosti dlely učitelky slečny Titlová

a Sandersova Po deštivé a bouřli-

vé noci nastoupena cesta do Kan-sas- u

— Cesta čekání apřesedání
Celý den trávili jsme ve vlaku ne-bo- ť

až o púl osmé večer dorazili

jsme ku cíli naší cesty 'na Cubu

Ale prozatím na Cubu v Kausasu

laskavý čtenáři — na Cubu — kte-

rá nevlastní kávové plantáže — a

není osazena černým plemeiem —

bývalých námezdních otroků —

Městečko i okolí Cuba Kans jest

ryze české Bohatý k úrodný kraj

vykouzlen neúmomou prací a tí

českých lidí Už po ce-

stě přisedali návštěvníci divadla

7 Břemen Kansas přisedli :'! K

Sedláček 8 pauí nadšený přítel
divadla a ochotník Jan a Anton

Pečenka dcerami Josef Sedláček

lým národům a vysvobozeni jich z

okovfi v nichž byli nemilosrdečné

svíráni po staletí a život jim ztrp-

čován Zkrátka položili svoje

drahé životy ku prospěchu těch

jimž bude dopřáno poživa! i vý-

hod které tato válka vydobude a

kteří budou s posvátným pocitem

vzpomínat i těchto hrdinu nejen v

den zdobení hrobu ale stále kaž

dý den každou hodinu a oběti je-

jich nebude nikdy zapomenuto

neboť historie zvěční tento boj

jakož i účastníky jeho!
J

Každé zlo má svélobro béž i

tato strašná světová válka! —

Volnost svoboda a právo jsou vý-

hled kem křtu demokracie krví lid-vko-
it

neb jinak by rekonstrukce

lidské společnosti a směry politi-

cké nebyly možné na pochodu k

metě

Cesta kulturní lidské společno-

sti je klikatá a časem neschudná a

v'dy kropená lidskou kr-

ví

Dle německé nauky "ích und

(Jot" a dle biologických studií je-

jich je nutno zničiti vše co není

v zájmu jejích "nad člověka" a

přežití vyvolených

stý Iškův' stoupenec vyslovil Se

že zasc jeden zloděj přijel do S

S aby zde okrádal lidi (Jméno

napadeného neuvedu neb to jest
!mi svatým i On na to nic nedá

né matky všichni nešťastnici ť

trpí jakýmkoliv nedostatkem mo-

hou Červený kříž nazvat i věrnou

pečlivou a starostlivou matkou

přinášíť pomoc a útěchu s otevře-uou- v

náruěípřgímá přátele i

kteří jeho pomoci potře-

bují Červený kříž ošetřuje ne-

mocné obvazuje raněné hladoví-cířm- í

— jedním slovem pomá-

há všem a všude kde jest jeho
třeba Jest ale otázkou —

mohl by tak ěiniti bez přispění
hmotné pomoci? Zajistí nikoliv n

jest tudíž na nás bychom
dobro-hrdeěu-

é

dílo této nejšlechetnější

neb jc to všechno humbuk a nedá
na nic když se chtějí prát ať se

perou pořád chodějí a vybírají na t
i

dlouho nedávám o sobě dopisem

vědět — my dva jsme totiž z

okolí dříve dopisovali do ji-

ných časopisů Pan Kubeš jest již

kmetem a jak s námi sdělil jest mu

blízko sedmdesáti roků kdežto

mně jest právě polovic jeho let

Povídala jsem ma: Já to skládám

na vás pane Kúbes! Ale zdá se že

sc šili do psaní táké nechce ježto

nemá společnice — ha ha ba!—

Ctčuá Pan' pořadatelko o tn vá-

noční čísío jež nám nedošlo ne-

chtěla jsem vás obtěžovat a jsem

spokojena s tím že byl můj dopis

uveřejněn Čtenářkou horlivou

"pokroku" jsem eo jsem přijeli
do Ameriky Dopisy se mně líbí-val-

vždy velice af ji) byly od

mužů neb od žen Když se ženy

hlásily o HVŮj koutek pro sebe tak

jsem tákř niíiíiU nějaký dopis na-

psat ale moje znalost písma mne

tobojakfci scrlMa a oámloúva-1-

jsem i ž kďo ebee do veřej

noíti psáti musí přece mít! kle-ípc- n

trocbi té energie Nkáéns

C K měli by je všeehnypověsit
— tohle je výrok jistého Iškovee
Tomuto vyvrheli odpovídám že

Ctěná přítelkyně! Nejen já sa-

ma ale všechny dopisovatelky do

"Ženské Hlídky" budou potěšeny
nad tím Že jste opět pěkným do-

pisem do téťo stati přispěla Má-

te zajisté úplnou pravdu že na ro-

dičích a zvláště na matce nejvíce
záleží by při výchově dítek svých

byla jim vzorem tak aby se z

nich stali řádní občané a rodičům

svým sloužily ku cti Těším se

Že nyní častěji do "Z 11" dopi-

sem přispějete Srdečné vás a 'ce-

lou vaLi ct rodinou zdraví —

dosud C N S ani S C K ra něm

nic nechtěly ani chtít nebudou a
h paní Albert Pejša předf'0 lety

proto af se taiký bídák neutírá o
ZOC YUM liy ein u unij
po 12 let na anglické Škole a z instituce štědře podporovali Není

Washington Kansas: Josef Kned
poctivé lidi a nenadává nikomu

zlodějů neb jen člověk nízkého
charakteru soudí druhého dle se-

li" Ty peníze eo by jako pocti-

vý člověk měl darovat k dobročin-

ným účelům nechť m mM m
provaz — my od vlasti zrádce by

(Pokračováni na 3 %it)
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zajisté národovec jenž hy v iú
necitelný áby přispžti svojí hřiv-

nou odepřel Není mým úmyslem

trpělivé Čtenářky dnešním dopi-

sem unavovat nežli chej ještě po

že bych velíce ráda vě-

děla jak te daří oné paní & tou ne- -

lík a pí Kateřina Anderle p J
'olf z Glasco a p Procházka ze

Sítuvui Kani„ oba nc žeĎami at1

Aí na tto mil & krajané a

nahrnovali nás pozorností Rodina

p Kítlá s jf-h- tiÍ!Tií pí KuC-ťo- -

PořadatelkaNaše pojmy o válce se mohou

rúzniti však Kvalita jest inoi:i

jedna možnou ů"t natí zemi
Ji J

(


